
【アンケートについて】 

  ・別紙のアンケート用紙にご記入いただき，同封の返信用封筒に入れてご返送ください。 

（切手は必要ありません。） 

  ・アンケート用紙，返信用封筒には，お名前やご住所をご記入いただく必要はありません。無記名方式の

アンケート調査であり，個人が特定されることはありませんのでご安心ください。 

・アンケート用紙は，１月３１日（木曜日）までに投函いただきますようお願いいたします。 

・アンケートの調査結果につきましては，京都市広報担当のホームページで公開いたします。 

（http://www.city.kyoto.lg.jp/sogo/soshiki/2-2-2-0-0_12.html） 

 

【記入上の注意】 

  ・アンケート調査につきましては，ご本人（封筒の宛名の方）がご記入ください。 

  ・設問のあてはまる番号を選んで，○印を指定の数だけ付けてください。また，「その他」を選ばれた場 

    合など記述欄がある箇所は（ ）内等に具体的にご記入ください。 

 

【アンケート調査に関するお問い合わせ先】 

    京都いつでもコール（年中無休・朝８時～夜９時） 

    電話：６６１－３７５５  ＦＡＸ：６６１－５８５５  

     ※ おかけ間違いのないよう，ご注意ください。 

京都市市政総合アンケート調査 
－平成２４年度第２回  テーマ「京都市の国際化」について－ 

 

お忙しいところ誠に恐縮ですが，アンケート調査にご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 市政総合アンケート調査とは 

  市民の皆様のご意見等を今後の市政運営に役立てていくため，

年２回，毎回３，０００人の京都市内にお住まいの満２０歳以上

の方を無作為に抽出し，アンケートへのご記入をお願いしている

ものです。 

「京都市の国際化」について 

 京都市では，国際化の推進に向け，「世界中のひとびとを引き

寄せる京都の魅力の向上と発信」，「市民主体の国際交流・国際協

力の推進」，「外国籍市民等がくらしやすく，活躍できる多文化が

息づくまちづくりの推進」に取り組んでおります。 

 このアンケート調査によって市民の皆様からいただくご意見

は，今後の京都市の国際化の推進施策に活かしてまいります。 

 

私は，「スピード」，「パワー」，「ハート」

と現地・現場主義の徹底を信条に，自らが先

頭に立って市民の皆様と共に汗するまちづ

くりを推進しております。 

京都市では，このようなまちづくりをより

一層推進するために制定した「市民参加推進

条例」の中でも定めておりますとおり，市民

の皆様からのお声につきましては，市政に適

切に反映してまいります。皆様，是非ともご

協力いただきますようお願いいたします。 

 

 

http://www.city.kyoto.lg.jp/sogo/soshiki/2-2-2-0-0_12.html

